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Bording-koncernen sælger 50% af A-mail Kuverter A/S til tyske Mayer-
Kuvert-network GmbH 
Med virkning fra 1. november 2008 udvides det strategiske samarbejde mellem Mayer-Kuvert-
Network (Mayer) og Bording-koncernen (Bording), idet de to selskaber har besluttet at eje A-Mail 
Kuverter A/S i Vejle i et 50/50 partnerskab. Som en del af den indgåede aftale overtager A-mail 
samtidig  Mayers kuvertvirksomhed Encore i Hedehusene. Encore har fungeret som Mayers 
salgsselskab i forbindelse med deres danske kuvertaktiviteter.  
 
Samarbejdet mellem Mayer og Bording blev indledt for to år siden med det formål at styrke den 
fælles markedsposition i Skandinavien. Samarbejdet i Danmark, Norge og Sverige er forløbet 
særdeles tilfredsstillende i en tid hvor kuvertmarkedet har set konsolidering og særdeles hård 
konkurrence. Derfor er det nye partnerskab en naturlig udvikling.  
 
Virksomhederne i partnerskabet 
Bording-koncernen er leverandør af en virksomheds samlede behov for grafisk og digital 
kommunikation. Det betyder, at Bording har et betydeligt kuvertsalg, som er en naturlig del af 
såvel grafiske totalleverancer som Direct Mail-løsninger, der markedsføres gennem Bordings 
salgsorganisationer i Danmark, Sverige og Norge. Bordings kuvertaktiviteter varetages af A-Mail, 
der  producerer og tiltrykker kuverter i Vejle og er leverandør af kuverter primært til det danske 
marked.  
 
Mayer har mere end 40 kuvertvirksomheder i 23 lande herunder de skandinaviske 
kuvertfabrikker Lyche i Norge og Kuvertteamet i Sverige. Mayer er dermed en af de største 
spillere på europæisk plan og er også globalt repræsenteret i USA og Japan. Koncernen 
beskæftiger mere end 2.600 medarbejdere.   
 
Adgangen til Mayers store kapacitet giver A-mail yderligere konkurrencekraft. A-mail-
produktionen indgår nu i et stort produktionsnetværk hvor optimal produktionsbelægning og 
leveringstider kan sikres. Der forventes således en forøgelse af produktionen i Vejle. 
 
Alle medarbejdere i såvel A-Mail som Encore fortsætter i det fælles selskab. 
 
En strategisk styrkelse af specialområde 
For F.E. Bording A/S’s regnskab får det fælles ejerskab af A-Mail den konsekvens, at der 
realiseres en aktieavance ved salget på ca. 8 mio.kr. før skat og fra 1. november tilfalder 50% af 
A-Mails resultat Mayer. Ud over de konkurrencemæssige fordele ved det fælles ejerskab, er den 
mindre kapitalbinding i produktion helt i overensstemmelse med Bordings strategi om at sikre 
kunderne adgang til optimal produktion uden nødvendigvis at eje produktionsapparatet. Ved at 
tilføre A-mail fornyede kræfter og et internationalt netværk gennem partnerskabet styrkes A-mails 



position på det danske marked samt kuvertaktiviteten som specialområde i Bording-koncernen i 
hele Skandinavien.   
 
I konsekvens af ovenstående ændrer Bording sine resultatforventninger for 2008 fra mellem 20 
og 25 mio.kr. før skat og før værdiregulering af børsnoterede aktier (i Klimax) til mellem 28 og 33 
mio.kr. før skat og værdireguleringer. 
  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
F.E. Bording A/S 
Hans Therp 
Adm. direktør 
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